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Pierwsze ładowanie w Japonii
nastąpi w niedziele

Rok 1.

Jednym z najsmutniejszych na
stępstw sześcioletniej okupacji nie- 

' mieckiej jest utrata wiary w 
godność, prawo i siłę jednostki. 
Wszelkiego autoramentu totalizmy, 
czy to będzie faszyzm, hitleryzm czy 
frankizm lamię i  depcę indywiduum 
dla celów rzekomo „wyższych". W 
teorii tym „wyższym” celem jest 
dobro masy jako całości, mówięc bio
logicznie, dobro gatunku. Rzeczy
wistość przedstawia się zupełnie 
odrębnie: z totalizmu korzysta je
dynie „genialny wódz narodu" i jego 
przyboczna gwardia pretorianów. 
Dla szarej masy pozostaję tylko: 
podziw, wdzięczność uroczystości 
swięteczne a potem — słone rachunki 
do płacenia.

Wsteczne, iście reakcyjne teorie 
totalizmu za ideał życia zbiorowego 
uważaj ę tak precyzyjne zmechani
zowanie organizmu społecznego, 
jakie obserwujemy np. w ulu. Pszczo
ła jest niczym, pszczoła jest ska
talogowanym stworzonkiem robo
czym, pracujęcym ofiarnie od świtu 
do zmroku, zobowiązanym bez chwili 
wahania poświęcić swe istnienie w 
obronie potwornie rozrosłej wład
czyni — królowej.

Tymczasem postęp ludzki idzie w 
pP*erunku wprost przeciwnym. W 

państwach demokratycznych naj
wyższym celem organizacji zbiorowej 
jest stworzenie warunków dla jak- 
najswobodniejszego rozwoju indy
widualności. Godność człowieka 
jest tam świętością nietykalną jego 
prawa — niezaprzeczalne. Toteż 
największym atutem demokracji jest 
silna i wysoko postawiona jednostka. 
Źe jest to atut bardziej „przekony
wujący” od najuleglejszej masy - 
niech świadczy wynik obecnej 
wojny, która rozbiła w puch trzy 
„potęgi" uzbrojonego po zęby i 
arcykarnego totalizmu.

Opatrzność, historia, czy wreszcie 
los (jest to w istocie jedno i to samo), 
surowo karzę wszelkie gwałty prze
ciw sumieniu i  przyrodzonym pra
wom człowieka. Ludy, które zarówno 
w życiu prywatnym jak i publicznym 
potrafię się wznieść ponad zazdrość 
i nienawiść, które potrafię, uszano
wać w bliźnim człowieka i w bliźnim 
narodzie jego „iskrę nie z tego 
świata" — ludy takie otrzymuję w 
nagrodę wawrzyn zwycięstwa.

Obłąkańcze i niedowarzone rojenia 
chorych mózgów totalistyczrr. sh o 
podboju i  eksploatacji świata roz
wiewają się pod wpływem oży
wczego tchnienia jasnego i czystego 
idealizmu ludzkiego, jak koszmarne 
sny w świetle pierwszych promieni 
słonecznych.

Niech nas nie smuci fakt, że tak 
wolno rodzi się pokój świata, że 
jeszcze nie wszystko jest tak jak być 
powinno, że jeszcze tu i ówdzie unosi 
obrzydliwą głowę pogrobowy gad 
tyranii i ucisku. Że maltretowana 
przez tyle lat godność ludzka słabym 
narazie odzywa się echem.

Przyjdzie dzień — i człowiek wy
ciągnie bratnią rękę do człowieka a 
w ręce tej nie będzie więcej 
zdradzieckiego noża.

Zygmunt Jablkowski.

Główna Kwatera Mac Arthura 
donosi, że 26 bm t. j. w niedzielą, 
pierwsze oddziały amerykańskiej 
piechoty lotniczej wylądują na lot
niskach w pobliżu Tokio.

Ze względu na sposób ugrupowań 
wojsk alianckich pierwszymi od
działami, które dotkną stopą ziemi 
japońskiej, będą oddziały amery
kańskie. W pierwszym dniu lądo
wania sprzymierzeni reprezentowani 
będą przez swoich przedstawicieli. 
W okresie następnym wylądują w

Japonii także wojska pozostałych 
aliantów.

Okręty amerykańskie znajdują się 
w drodze do Hong-Kongu. Bezpośre
dnio po lądowaniu z powietrza na
stąpi desant z morza.

Emisariusze cesarza Hirohito odle
cieli już z Manili, zabierając ze sobą 
rozkazy kapitiulacyjne pa 25-ciu 
stronach maszynopisu. Z ramienia 
ZSRR przybył w ostatniej chwili 
gen. Derewienko.

Radio Moskwa donosi
Komunikaty radia moskiewskiego 

donoszą o dalszych postępach w 
Mandżurii. W dniu wczorajszym 
Armia Czerwona wzięła 52 tys. jeń
ców, w tym kilku generałów.

Inne oddziały wojsk sowieckich, 
przy poparciu floty wojennej, 
wylądowały w Port Arturze.

Z Chin donoszą o dalszych starciach 
wojsk rządu narodowegb z komu
nistycznymi armiami prowincji pół
nocnych. Partyzanci komunistyczni

wkroczyli do Pekinu. 30-to tysięczna 
armia komunistyczna maszeruje na 
Nanking.

Komuniści mają pod swoim za
rządem 80 milj. Chińczyków. Ich 
armia wynosi ponad 1 milj. żołnierza 
regularnego i około 2 milj. formacji 
nieregularnych. Czuag-King dyspo
nuje czterema milionami wojska re
gularnego i 350 milionową ludnością.

W  skrócie
Min Cripps ogłosił, te angielski przemysł 

tekstylny nie będzie upaństwowiony. Z 
uwagi na ogólny brak wyrobów ba
wełnianych przemysł ten będzie zmoderni
zowany, a produkcja jego zwiększona.

* . *
Specjalna komisja USA dla spraw Dale

kiego Wschodu opowiedziała się za zatrzy
maniem garnizonów amerykańskich na 
następujących bazach: wyspy Marshal, 
Karoliny i Mariany.

•  .  *

Rząd Stanów Zjednoczonych zapo
wiedział Ze umowy dzierżawno — poży
czkowe na podstawie których otrzymywały 
sprzęt: Wielka Brytania, ZSRR, Chiny,
Francja, i Holandia, tracą, swoją ważność
z chwilą zakończenia działań wojennych 
na Pacyfiku.

* . *
Prasa amerykańska opublikowała foto

grafię, prezedstawiające skutki wybuchu 
próbnej bomby atomowej w stanie New 
Mexico, ślady wstrząsów widoczno są w 
odległości 500 km od miejsca zrzucenia 
pocisku. ł

Od chwili kapitulacji do dnia dzisiej
szego otrzymały Włochy 1,5 milj ton to- 
warów UNRRA dla ludności cywilne . 
39 %  tych towarów pochodzi z Ameryki.

* . *
Sekretarz stanu USA Burns opublikował 

anulowanie Btanu wojennego między Sta
nami Zjednoczonymi a Sjamem, który 
wypowiedział w swoim czasie wojnę USA, 
ale pod naciskiem.

* . *
Quisling stanął przed sądem przysięgłych, 

wybranym przez głosowanie. Akt oskarże
nia zarzuca mu: 716 morderstw, zdradę, 
przywłaszczenie funduszów państwowych 
i kościelnych oraz kradzież srebra z 
zamku królewskiego. Quisling, któremu 
grozi kara śmierci oświadczył, ze jest 
„niewinny“ . ■ ■

* .  *
Dom w Brauen, w którym urodził się 

Hitler, zamieniony będzie na muzeum 
demaskujące prawdziwe oblicze hitlery-
zmu.

Jak oświadczył angielski minister od
budowy, wznoszenie nowych domów 
mieszkalnych rozpocznie się w Wielkiej 
Brytanii już na jesieni. Do odbudowy 
użyci zostaną jeńcy niemieccy.

* *
*

Jednym ^najpoważniejszych problemów 
Europy powojennej jest sprawa zao
patrzenia się w węgiel. Według planu 
brytyjskiej Partii Pracy produkcja an
gielska zwiększyć się ma do 13 milj. ton 
rocznie.

* * *
Benesz zapowiedział na wrzesień utwo

rzenie tymczasowego parlamentu, który 
składać się będzie z 300 członków, wyzna
czonych przez partie polityczne i rady 
norodowe.

*  **

Rząd holenderski zapowiedział wysłanie 
na Daleki Wschód 25 tys. żołnierzy.

CO-letni Martinez Bario wybrany został 
przez tymczasowe Kortezy hiszpańskie w 
Meksyku Prezydentem Republiki H i
szpańskiej.  ̂ #

B.minister Informacji i Propagandy w 
Czechosłowacji, Krofta, który za okupacji 
niemieckiej przebywał w obozach koncen
tracyjnych, zmarł onegdaj w Pradze.

* **
Międzynarodowy Czerwony 

oblicza, że na 140 tys. jeńców alianckich 
przebywających w niewoli u Japończyków, 
około 50 tys. zmarło na skutek złego
traktowania.

* **
Stany Zjednoczone obliczają swoje straty 

w zabitych za cały okres wojny na ćwierć 
miliona.

*  *  *

Generalissimus Stalin i marsz. Czang- 
Kai-Szek wymienili depesze z zapewnie
niami o przyjaźni i ścisłej współpracy.

*  *  *

Rząd francuski ratyfikował statut orga
nizacji Narodów Zjednoczonych, tzw Kartę 
Narodów Zjednoczonych.

Nowy, pięcioletni plan sowiecki prze
widuje usprawnienie komunikacji i 
rozwój gospodarki narodowej.

* .  *
Rząd szwedzki postanowił odesłać do 

niemiec w ręce alianckich władz oku
pacyjnych wszystkich dyplomatów i po
słów niemieckich.

* *•

Rząd brytyjski ogiosii, że ludność Anglii 
nie powinna spodziewać się w najbliższym 
czasie zwiększenia racji żywościowych. 
Przeciwnie, racje cukru np ulegną 
zmniejszeniu. Zwiększy się jedynie przy
dział ryb.

* • *
Ustawa demobilizacyjna w Anglii prze

widuje zwolnienie w okresie Bożego Na
rodzenia około 1 milj. 100 tys. żołnierzy, 
głównie starszych rocznikiem i fachow
ców. Z kobiet zwolnione zostaną przede 
wszystkim sanitariuszki i pielęgniarki.

* . *
Urugwaj rozesłał do pozostałych państw 

Ameryki Południowej zaproszenie do
wspólnej akcji przeciw faszystowskiemu
reżimowi Franco w Hiszpanii.

*  *  *

Radio Moskwa donosi, że w najbliższym
czasie przekazany zostanie władzom pol
skim, celem przykładnego ukarania b. 
„gubernator GG” — Frank.

* . *
Jak ogłoszono w Głównej Kwaterze Mac 
Arthura, w okupacji Japonii wezmą tak2e 
udział wojska chińskie.

* • *
W Stanach Zjednoczonych ujawniono 

produkcję nowych nadbombowców, które 
posiadają 3 razy większy zasięg i nośność 
od znanych nam dotąd ciężkich superior - 
tec. Ponadto ogłoszono o wynalezieniu 
nowych pocisków rakietowych, które 
przyciągane są przez cel w sposób tro
jaki: przez ciepło, masę lub światUo. Bom
bowce kierowane telewizyjnie działają juz 
w amerykańskim lotnictwie od roku.

* * *
W Berlinie na skutek działań wojennych 

jest zniszczonych i uszkodzonych 900 tys. 
mieszkań, z czego 120 tys. da się lekko 
przyprowadzić do użytku.

* * *
Ambasador Wielkiej Brytanii we Francji 

Duff Cooper wyjechał do Londynu aby 
zmontować przymierze francusko-aniel
skie i doprowadzić do ostatecznego zakoń
czenia konfliktu syryjskiego.

* « 1
W dniu 22 bm de Gaulle uda się w 

podróż do Stanów Zjednoczonych, gdzie 
przyjęty będzie z honorami wojskowymi.

* • *
Naczelny dyrektor UNRRA Lehman 

oświadczył, że przez otwarcie dla ruchu 
okrętów portów na Bałtyku będzie można 
powiększyć w najbliższym czasie dostawy 
dla Polski, i  Czechosłowacji, które 
dotychczas musiały być kierowane do 
Konstancy.

Do Szwajcarii próbowali przemycić sie 
wraz z uchodźcami dwaj zbrodniarze nie
mieccy z SS : dowódca straży z Dachau i 
oprawca z Buchenwaldu. Obydwaj zostali 
ujęci przez władze szwajcarskie i zostaną 
wydani aliantom.

Z ostatniej ch w ili:
Związek Radziecki ratyfikował 

statut Organizacji Narodów Zjedno
czonych, podpisany przez delegatów 
sowieckich 26 czerwca w San Fran
cisco.

Po nieskrępowanych wyborach w 
Finlandii Stany Zjednoczone na
wiązały z nią stosunki dyplo
matyczne.
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P. K, P. przy pracy
I  w  związku z listem „Stałego Czyltel- 

nika” z dnia 16. 8. br. pragnę dorzu
cić kilka uwag co do załatwiania 
przez Zarząd Miejski (Wydział Apro
wizacji) wniosków o przydział lokali 
sklepowych.

Zdawało by się, że po reorgani
zacji tego Wydziału, która nastąpiła 
na skutek pewnych niedociągnięć 
administracyjnych, znanych zresztą 
polskiej opinii publicznej w Szcze
cinie, obecnie załatwianie interesan
tów pójdzie szybko i gładko, bez 
niepotrzebnych narzekań.

Tymczasem sprawa, jeżeli chodzi 
o sprawność załatwiania, wygląda 
dzisiaj wcale nie lepiej niż dawniej. 
Chodzi o to, że załatwione wnioski 
nie są ogłaszane w kolejności ich 
składania.

W tej sytuacji, cały szereg intere
santów, których wnioski pominięto 
nie mają pewności czy ich sprawy 
były już rozpatrywane, czy też z 
niewiadomych powodów zostały 
odłożone lub pominięte.

Ten system załatwiania stwarza 
szkodliwy stan uzasadnionego pod
niecenia interesantów i powinien być i 
jaknajszybciej zaniechany.

Dlatego proponuję, by załatwianie 
i ogłaszanie wniosków odbywało się 
według Nr. rejestru z tym, że jeżeli 
ktoś musi dać pewne uzupełnienia 
w formie przedstawienia odpo- j 
wiednich dokumentów należy go 
także umieścić kolejno na liście z i 
odpowiednią informacją.

Ob. urzędnicy załatwiający te { 
sprawy muszą dokładnie zdać sobie 
sprawę z tego, że jesteśmy tutaj i 
k a n d y d a t a m i  na osiedleńców a 1 
nie s t a ł y m i  mieszkańcami i nasze 
sprawy muszą być załatwiane 
szybko, ponieważ w wypadku odmo
wnego załatwienia nas będziemy mu
sieli szukać szczęścia w innej 
miejscowości. W. Z.“
im im iiH i i i im H ii iH im ii im im ii i i i i i i im M iH iiM m m iH m m iiH iii ii m m m m m ii i i  m m im  m i m im m ii i i i i im m i i i i i i i i  n im  i m m lm i|

Mięso -Wędliny

Z dniem 28. 7. b. r. Dyrekcja 
Okręgowych Kolei Państwowych 
przeniosła swą siedzibę ze Szcze
cinka do Szczecina. Całkowite prze
niesienie wszystkich wydziałów biur 
nastąpiło w dniu 11. 8. 1945 r.

Gmach dyrekcji przy Al. 3-go Maja 
19 pomimo wielkiego zniszczenia w 
mieście ocalał i w zupełności nadaje 
się do użytku.

Po pokonaniu pierwszych tru
dności zarówno mieszkaniowych, jak 
i aprowizacyjnych, w ciągu kilku dni 
uruchomiono cały aparat dyrekcyjny.

Ilość pracowników całego okręgu 
D. O. K. P. wynosi obecnie 6000 
ludzi. W najbliższych dniach liczba 
ta znacznie się powiększy wskutek 
delegacji wielkiej ilości pracowni
ków z innych D. O. K. P.

Dzięki przychylnemu stanowisku 
prezydenta miasta ob. inż. Zaremby 
oraz koleżeńskiemu potraktowaniu 
sprawy przez miejscowy Urząd Mie
szkaniowy, palący problem mieszka
niowy został częściowo rozwiązany, 
jakkolwiek bardzo dużo jest jeszcze 
do zrobienia wskutek coraz więk
szego napływu ludzi.

Duże usługi przynosi pracownikom 
kolejowym nie mającym jeszcze 
mieszkań t. zw. „Hotel Kolejowy” 
przy ul. Kolejowej 6.

Dzięki energii i niestrudzonej 
pracy, w stosunkowo krótkim czasie 
Wydział Ruchu obsadził następujące 
stacje: Szczecin Główny, Towarowy, 
Gumieniec (Scheune), Pomorzany

(Pommerensdorf), Turzyn (Tomey), 
Niebuszowo (Zabelsdorf), Odermünde, 
Police (Pölitz), Stolzenhagen i poste
runki na: 5, 7 i 8 km km.

Celem uniknięcia objazdu przez 
Gumieniec na dworzec główny, ko
misja opracowuje projekt budowy 
mostu na Odrze.

W miarę przeprowadzanego re
montu wagonów osobowych, zostaną 
wycofane z ruchu pasażerskiego wa
gony towarowe i wkrótce pasażero
wie będą mogli podróżować wy
godniej niż dotychczas.

W najbliższych dniach dworzec 
główny w Szczecinie otrzyma elek
tryczne oświetlenie, co niewątpliwie 
wpłynie dodatnio na samopoczucie 
podróżnych oraz w znacznym stopniu 
zmniejszy ilość niespodzianek, 
którym towarzyszą ciemności.

W ostatnich dniach uruchomiono 
następujące pociągi do:

1. Bydgoszczy poc. Nr. 1012 
odejście ze st. Szczecin Głó
wny godz. 0,35,

2. Gdyni poc. Nr. 34 odejście ze 
st. Szczecin Główny godz. 4.55,

3. Krakowa poc. 10 odejście ze st. 
Szczecin Główny godz. 6.45, 
(przez Poznań, Wrocław, Kato
wice)

4. Warszawy poc. Nr. 26 odejście 
ze st. Szczecin-Główny godz. 
20.49,

Wszystkie wymienione pociągi 
odchodzą już ze stacji Szczecin- 
Główny.

W z o ro w a  fa b ry k a  Kronika Sportowa

Codziennie świeże 

W każdą sobotę świeże parówki

wł. C z e s ł a w  S a p a ł a ,
Turnersiraito 28

Poważną placówką przemysłową w 
Krakowie jest fabryka chemiczno- farma
ceutyczna dr. Wandera, znana ze swych 
preparatów farmaceutycznych i odżywki 
witaminowej „Ovomaltin^“. Fabryka 
nowocześnie zbudowana i doskonale 
wyposażona, pokrywać może znaczną cześć 
zapotrzebowania Polski.

Fabryka odznacza się dużą wydajnością 
robotnika.

W chwili obecnej produkcja przekracza 
prawie 10-krotnie produkcję przedwo
jenną. W ostatnim czasie fabryka wypro
dukowała i dostarczyła różnym zakładom 
wytwórczym, kilkadziesiąt tysięcy litrów 
soku, na premie dla pracowników. Fabryka 
zatrudnia 200 robotników. Dużo uwagi 
w fabryce poświęca się pracy labora
toryjnej, dla przeprowadzenia badań nad 
preparatami leczniczymi.

Przy fabryce utworzono świetlicę, w 
której prowadzi się kursy języków obcych: 
francuskiego, angielskiego i rosyjskiego. 
Dzieciom pracowników udziela się pomocy 
w nauce.

W niedzielę, dn. 26 bm. o godz. 
16—tej odbędzie się na biosku przy 
ul. Schlutow (obok Wałów Chro
brego) r

pierwsze\ spotkanie piłkarskie 
pomiędzy drużynami:

Kolejowy Klub Sportowy (Szcze
cin) — Odra (Szczecin).

W drużynie K. K. S. grają znani 
gracze ligowi: Zięba (z ,,Cracovii)” , 
Kubicki (z „Olszy”), Panek (z K.S. 
„Dąbski ) i im i. Także drużyna 
Odry posiada mocny skład. Nie
dzielny mecz przedstawia się zatym 
niezwykle interesująco.

Sprostowanie
W numerze 13 „Wiadomości Szcze

cińskich” w artykule „Ziemia ojców”, 
chodzi o Schwerin u ujścia Łady, a 
nie Łaby (słowiański Zwierzyn).

H A  W ID E L C U ...

Trzeba wiedzieć 
gdzie usiąść...

Mam dobrego przyjaciela z zawodu 
woźnicę który pewnego dnia nagle 
sobie uświadomił, że w zupełności 
podoła ważniejszemu zadaniu życio
wemu niż kierowanie końmi — i 
postanowił — kierować ludźmi.

Nałożył odświętne szaty i udał się 
do Głównego Biura Obsadzania 
Niezajętych Foteli, gdzie po słowach 
krótkich lecz dobitnych i głęboko 
przekonywujących — został przyjęty 
na Dyrektora P. U. C.-u.

Nowy dyrektor z miejsca pokazał 
co potrafi. Wezwał wszystkich 
podwładnych urzędników, którzy do 
tego czasu z braku fachowego kie
rownictwa byli prawie że bezczynni, 
i zarządził natychmiastowe przeno
szenie mebli z piwnicy do biura. Na 
tym zajęciu upłynął pierwszy dzień.

Po tak świetnym, a zresztą konie
cznym zapoczątkowaniu swej działal
ności —- na drugi dzień Pan Dyrektor 
zarządził znieść zbędne, względnie 
niektóre nieestetycznie wylądające 
meble — z biura do piwnicy. Na 
tym zajęciu upłynął drugi dzień 
pracy.

Po znacznym wyładowaniu energii 
i pomysłowości organizacyjnej w 
ciągu pierwszych dwóch dni — ka
zał Pan Dyrektor na trzeci dzień 
umieścić na wszystkich drzwiach 
F - u - C. — u odpowiednie tabliczki 
z napisami, jaki oddział w danym 
pokoju się znajduje. Ponadto na 
drzwiach swojego gabinetu kazał 
napisać, że wejście do Dyrektora 
prowadzi przez pokój sekretarki, 
poczym zabezpieczony w ten sposób 
od bezpośredniej agresji ze strony 
natrętnych interesantów — dostojnie 
zanurzył się w swoim wygodnym 
fotelu i słodko zdrzemnął. Na tym 
zajęciu upłynął trzeci dzień pracy.

Na czwarty dzień P. Dyrektor z 
przerażeniem stwierdził całkowite 
wyczerpanie swej pomysłowości twó

rczej — i nagły zanik zdolności or
ganizacyjnych. Oczywiście, to mu 
się tylko tak zdawało, w istocie było 
to tylko przejściowe przemęczenie 
głowy nadmiernym wyczynem, jak
kolwiek biurka, krzesła itd. dźwigały 
ręce a nie głowa.

Gdy P. Dyrektor ochłonął nieco 
z przerażenia — postanowił wy
począć, i  zupełnie słusznie.

O ile Pan Bóg po stworzeniu 
świata czuł się przemęczony po 6 
dniach twórczej pracy, dlaczegóż nie 
mógłby być przemęczony P. Dyrek
tor po 3 dniach takiej pracy. Przecież 
P. Dyrektor jest znacznie słabszy od 
Pana Boga, a praca twórcza niszczy 
jednakowo każdego . . .

Innego jednak zdania było Biuro 
Obsadzania Niezajętych Foteli i  gdy 
stwierdzono, ze P. Dyrektor P. U. C.-u 
w fotelu śpi — przeniesiono go 
śpiącego na siedzenie dorożkarskie 
w pobliżu ogona szkapy.

A na wolne miejsce w P. U. C.-u 
ogłoszono konkurs.

Ciekawe, jaki będzie nowy Dyrek
tor P. U. C.-u. Koliber.

FRASZKI
Pułapka.

Przyjechać, poszaforować, 
w mieszkaniu zostawić kurz, 
worki na wózek załadować 
I  już ! . . .
A potem do pociągu-hyc 
i . . .  dowidzenia Szczecinie!

Tak było kiedyś. Dzisiaj z tego nic! 
Teraz z porządków Szczecin słynie. 
Wyszabrowanej nawet nie wywieziesz 

chustki
bez . . .  przepustki!

Jan A. Krasny.

Kronika Szczecino
PROSIMY!

wszystkich amatorów i miłośników 
sceny o zgłaszanie się do Urzędu 
Infor. i Propagandy w Szczecinie ul 
Armii Czerwonej 32 (Arndtstr.) godz. 
3—5 celem zorganizowania sekcji 
scenicznej.

Prace nad uruchomieniem gazowni 
są w toku. W terminie do dwóch 
miesięcy gaz dostarczony będzie kon
sumentom.

Zarząd tramwajów miejskich uru
chomi wkrótce dwie nowe linie 
tramwajowe: do dworca głównego 
nad Odrą (udostępnionego już dla 
ruchu pasażerskiego) i do końca Alei 
Wojska Polskiego.

Do wydziału przemysłowego Za
rządu Miasta wpłynęło do tej pory 
około 900 wniosków o pozwolenie 
uruchomienia różnych warsztatów, 
zakładów przemysłowych itp. Około 
600 nominacji zostało już wydanych: 
przeważają nominacje rzemieślnicze. 
Jednakże tylko 30 % przydzielonych 
warsztatów jest czynnych. Zakłady 
przydzielone a nie uruchomione będą 
oddawane do dyspozycji nowym re- 
flektantom.

Na terenie Szczecina istnieje 
Związek Kupców Polskich. Związek 
jest organizacją ogólnopolską z 
siedzibą Władz Centralnych w War
szawie i  jednoczy w swoich szeregach 
kupców samodzielnych wszystkich 
branż. Na zebraniu organizacyjnym, 
które odbyło się w końcu ub. mie
siąca w sali P. U. R. przy ul. Mało
polskiej (Augusta) zostali wybrani do 
Zarządu Ob. Ob.: Chudy, Kaniuk 
Henryk, Kędziorski Leonard, Ba- 
rancewicz Mieczysław, Stępień Ma- 

: rlan, Pluta Tomasz i Kasterski 
Marian.

Wszyscy kupcy, prowadzący 
własne przedsiębiorstwa handlowe, 
mogą zarejestrować się w Sekre
tariacie Związku przy Alei Piastów 1 
I p. w godz. 9— 13 i 15—18.

Wzywa się wszystkich człon
ków Stronnictwa Ludowego, zamie
szkałych w m. Szczecinie i  Okręgu 
Szczecińskim, do natychmiastowego 
zarejestrowania się w Sekretariacie 
Stronnictwa, przy ul. Piotra Skargi 
(Roonstr.) Nr. 2.

Sekretariat czynny codziennie od 
godz. 10-tej do 14-tej.

Pierwsza Polska
Wytwórnia wód mineralnych 
i rozlewnia piw w  Szczecinie

B O R O W I N A
sp. z ogr. o.

u l i c a  S z o p e n a  34
P o l e c a  s w o j e  w y r o b y
Sklep spo zyw czo-ko lon ia lny , K ro n p r in z e n m . 24 po lec* 

wszelkie to w a ry  spożywcze.
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